第 169 回 熊本県病院薬剤師会研修会 兼

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会 第 47 回研修会

開催のお知らせ
日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

熊本県病院薬剤師会研修会兼オンコロジー研究会研修会を以下の通り開催いたします。

多数のご参加をお待ちしています。

謹白

記

日 時 ： 平成２５年１２月７日（土） 14:30～17:15

場 所 ： 熊本県薬剤師会館 ２階 多目的ホール

参加費 ：  500 円（ただし、病薬会員および学生は無料）

１． 会員発表  14:30～15:40

・ 十全大補湯により、倦怠感、食欲不振の症状が改善した一症例

             熊本総合病院 薬剤管理センター    森山 彬 先生

・ 両大腿切断患者における栄養管理の一例

             熊本市民病院 医療技術部 薬剤課  吉田 愛 先生

・ 当院における緩和ケア委員会の活動報告

             公立玉名中央病院 薬局     三宅 加奈子 先生

・ 血清マグネシウム値に及ぼす腎機能と酸化マグネシウム投与量の影響

             熊本中央病院 薬局        水野 聖子 先生

２．薬剤解説  15：40～15：55                       エーザイ株式会社

３．特別講演  16：00～17：00

座長 くまもと森都総合病院 薬剤部 森岡 淳子 先生

『長崎原爆病院での Bendamustine plus Rituximab 療法

～用量設定と副作用対策～』

講師 日本赤十字社 長崎原爆病院

              血液内科部長 城 達郎先生

４．確認テスト 17：00～17：15

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会 お問合せ先：山鹿市民医療センター 薬剤科 柴田 佳代

TEL：0968-44-2185（内線 758） E-mail：yamaga.cityhp.yakyok@vega.ocn.ne.jp

 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。メーリングリスト登録ご希望の方は

次のアドレスまでご連絡ください（高野病院 丸田先生宛て）            takasach-kmm@umin.ac.jp

共催：熊本県病院薬剤師会／熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会／エーザイ株式会社

mailto:yamaga.cityhp.yakyok@vega.ocn.ne.jp
mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp